
Schůzka Komise PARA stolního tenisu ČAST
Online, 11. leden 2024, 20:00 - 21:30

Účastníci:
Jaroslav Hadrava (předseda PARA komise) - dále “JH”
Zbyněk Lambert �STK ČATHS - TT6-TT10� - dále “ZL”
Jiří Suchánek �STK TT1-TT5�, dále “JS”
Jaromír Němec �STK ČPS - TT6-TT10� - dále “JN”
Nikolas Endal (předseda ČAST� - dále “NE”
Zbyněk Špaček (čestný předseda ČAST� - dále “ZŠ”
Helena Houdková (generální sekretářka ČAST� - dále “HH”

● Složení komise 2024

Ve složení komise došlo ke 2 změnám, STK vozíčkářů odvolala 9. 12. 2023 z pozice předsedy Petra
Svatoše a nahradila ho Jiřím Suchánkem.

Dne 11. 12. 2023 z funkce garanta ČSMPS odstoupil na vlastní žádost Pavel Zahálka. Aktuálně se čeká na
nominaci nového kandidáta ze strany ČSMPS.

● NSA 2024

Podle zatím neoficiálních informací bude NSA přidělovat sportům gestorství automaticky na základě
národního zastřešení, v případě stolního tenisu je situace jednoduchá, gestorství bude přiděleno ČAST,
která je jediným členem ITTF v ČR.

Pro letošní rok bymělo dojít ke sloučení dotačních programů na činnost a reprezentaci. Tato výzva zatím
nebyla vypsána.

Aktuálně je vypsaná pouze výzva na podporu TJ SK ZPS, příjem žádostí je do 2. 2. 2024.

● Čerpání rozpočtu 2023

“JH” předložil detailní čerpání rozpočtu v roce 2023. a předpoklad čerpání do konce roku.Hospodaření
skončí s přebytkem 96 tisíc Kč, který bude použit částečně na schválený příspěvek hráčům na turnaj v
Brazílii, zbytek bude přesunut do roku 2024.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Rozpočet 2024

“JH” prezentoval na schůzce s VV ČAST rozpočet na rok 2024.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Reprezentace

a) Složení reprezentačního týmu bylo schváleno na VV ČAST dne 7. 12.2023, jako součást
prezentace čtvrtletní činnosti komise.
Reprezentace A - Karabec, Macurová, Suchánek, Svatoš, Nacházel
Reprezentace B - Zvolánek, Žák, Lambert, Horut, Špalek, Půlpán, Chmela, Vitvar
Reprezentace C (junioři) - Garba, Lukáš, Novotný, Muška, Prchlík, Kemlinková
Realizační tým trenéři - Jašek, Rozínek, Macurová

- fyzioterapeuti - Šafrhansová, Horák, masér - Hladišová
-
b) Reprezentační soustředění - “JH” navštívil sportovní centrum Nymburk 8. 12. 2023. Potvrzen je

termín prvního soustředění - 21, - 25. 2. 2024. Další termíny viz kalendář.
Předseda ČAST přislíbil předání 8 stolů Joola pro potřeby soustředění. K dispozici bude kvalitní
bezbariérové ubytování, vhodné zázemí pro rehabilitaci, stravování atd.

c) Reprezentančí smlouvy - smlouvy byly rozeslány všem jmenovaným reprezentantům, bez
podepsání nebudemožné čerpat peníze z reprezentačního rozpočtu.

d) Dresy - nová kolekce dresů pro reprezentaci již dorazila do ČR - potisk bude zajišťovat firma
Stoten s cílem předat vybavení na soustředění v Nymburce.

e) Tréninkový deník - je veden zatím ve formě loňského roku, během roku se předpokládá postupný
upgrademinimálně pro reprezentaci A

f) Schůzka trenérů - 14. 1. 2024 proběhla schůzka trenérského týmu, trenéři si rozdělili
reprezentanty a budou se jim více věnovat i mimo reprezentační akce
Macurová Andrea - Vitvar, Kemlinková, Žák, Lambert, Macurová
JašekMilan - Suchánek, Zvolánek, Nacházel, Garba, Chmela, Horut, Prchlík
Rozínek Vojtěch - Svatoš, Půlpán, Karabec, Muška, Novotný, Špalek, Lukáš

g) Schůzka s Ivetou Vaconovskou - členkou VV ČAST a předsedkyní trenérsko - metodické komise.
Cílem schůzky bylo nastavení začlenění trenérů do PARA stolního tenisu a navazání spolupráce a
získávání zkušeností ze zahraničí. JH připraví instruktážní video, které bude možné prezentovat
na školení trenérů jako první seznámení se specifiky PARA sportu.

h) Schůzka s rodiči mladistvých reprezentantů - 9. 1. 2024 - schůzka proběhla za přítomnosti
trenérského týmu, členů PARA komise a rodičů reprezentantů, kteří projevili zájem řešit situaci.
PARA komise následně rozhodla, že rodičům bude umožněno se účastnit reprezentačních akcí a
doprovázet své děti jako součást oficiální výpravy. Veškeré náklady s tím spojené budou ale
placeny z jejich strany.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Úprava registru

22. 12. 2023 proběhla schůzka mezi JH a Miroslavem Henželem (předsedou registračně-informační
komise) na téma začlenění PARA oddílů do struktury ČAST a jejich evidence v registru ČAST. Pan Henžel
byl následně pozván na schůzku PARA komise, kde debata na toto téma pokračovala.
Závěr - nepodařilo se najít řešení pro požadavek evidence PARA oddílů, PARA komise proto využije
vlastních databázových prostředků připravených Pavlem Zahálkou, do 31. 3. 2024 - vypracuje a schválí
přestupní řád a naplní databázi hráči a oddíly.

● Domácí soutěže

Kalendář domácích akcí na rok 2024 je téměř hotový, vše je k dispozici na webových stránkách, k
dispozici je takémožnost nahrání dat do google kalendáře.
Momentálně chybí pouze termínMČR 3-členných družstev v Jilemnici a Český pohár v Jilemnici a termín
Českého poháru v Řepích.

Nadále je možné uspořádat ještě jedno kolo Českého poháru TT6 - TT11. Hledáme stále pořadatele.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz


